
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
(Provincia di L’Aquila) 

          
C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 

================================================================== 
  DETERMINAZIONE DI  AREA AMMINISTRATIVA 

 
 REGISTRO CRONOLOGICO   N.  38  DEL  08/09/2014    COPIA                       
============================================================================ 
Oggetto: Affidamento gestione attività preliminare IUC del Comune di 
Campotosto.       
============================================================================ 

 
IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 
PREMESSO che l’art. 1 comma 639 della Legge 27 dicembre 2013 n. 147 (Legge di 
stabilità 2014) ha istituito, a decorrere dall’anno 2014, la nuova Imposta Unica 
Comunale - IUC - composta da una componente patrimoniale (IMU) e una riferita ai 
servizi articolata nel Tributo per i servizi indivisibili - TASI - e la Tassa sui rifiuti – TARI; 
 
CHE ai fini dell’elaborazione del bilancio e dei suoi allegati è necessario predisporre gli 
atti preliminari e gli adempimenti successivi al fine del calcolo del gettito e della relativa 
ripartizione; 
 
CHE il personale interno non è sufficiente per garantire tali operazioni né qualificato 
professionalmente per le operazioni; 
 
CHE con contratto del 13 ottobre 2005 è stata affidata alla Maggioli Tributi spa la 
gestione integrata dei tributi sino al 31/12/2014; 
 
CHE la stessa Maggioli Tributi ha rimesso preventivo, prot. 2077 del 9/7/2014, per 
l’attività di supporto alla IUC per un totale di € 4560 + IVA chiedendo 40 giorni per 
l’elaborazione dei dati; 
 
PRESO ATTO che l’Amministrazione ha quindi provveduto a contattare altre aziende 
presenti sul mercato che hanno presentato i seguenti preventivi: 
- SOGET spa (prot. 2324 del 1/8/2014) per € 2.500 + IVA e 15 giorni per l’elaborazione 
dei dati; 
- INFOARCH sas (prev. Del 24/7/2014) per € 1.500 + IVA e 15 giorni per l’elaborazione 
dei dati; 
- OCTO SERVIZI srlcr (prot. 2512 del 21/8/2014) per € 800 + IVA e 15 giorni per 
l’elaborazione dei dati; 
 
PRESO ATTO che il bilancio di previsione 2014 ancora non è stato approvato;  
 
VISTO l’art. 163 del DLgs 267/2000 che recita: “Nelle  more dell'approvazione del 
bilancio di previsione (…)  Gli enti locali possono  effettuare,  per  ciascun  intervento,  
spese  in misura non superiore  mensilmente  ad  un  dodicesimo  delle  somme previste 
nel bilancio   deliberato,  con  esclusione  delle  spese  tassativamente regolate  dalla  
legge  o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi. 
 
PRESO ATTO che tale spesa è non frazionabile e sarà finanziata all’interno dell’introito 
legato alla TARI; 



 
DATO ATTO  che, in ottemperanza alla L. 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario contro 
le mafie” relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, al suddetto servizio è stato 
attribuito il CIG n. ZF310AC851 e, la Ditta incaricata della fornitura dovrà fornire il 
proprio conto dedicato alle commesse pubbliche; 
 
VISTO l’art. 8 lett. h) del Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in 
economia; 
 
PRESO ATTO che alla luce dell’importo esiguo e visti i preventivi è possibile procedere 
all’affidamento diretto del servizio alla ditta OCTO SERVIZI; 
 
VISTO il D.lvo 267/2000; 
 
VISTO l’art. 125 del DLgs 163/2006; 
 

DETERMINA 
 
DI AFFIDARE alla ditta OCTO SERVIZI srlcr la gestione dei servizi connessi alla IUC 
come da nota 2512 del 21 agosto 2014 che si intende qui integralmente riportata; 
 
DI IMPEGNARE in favore della ditta OCTO SERVIZI srlcr di Pescara P.IVA - C.F. 
02028690689 € 800,00 * IVA 22% er un totale di € 976,00 sull’Intervento 1090503 Cap 
1739.8 del redigendo bilancio 2014 a valere sul piano finanziario TARI; 
 
DI TRASMETTERE la presente determinazione alla ditta OCTO SERVIZI; 
 
DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti 
di competenza. 

 
 

F.to Il Responsabile area Amministrativa 
                                                                                          (Erminia Alimonti) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 
 
 

                                                                                                           f.to  Il Ragioniere 
                                                (Armando Marzi) 

 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI 
 
La sottoscritta Vice -sindaco Erminia Alimonti, responsabile dell’area 
amministrativa, dichiara  che il presente provvedimento è affisso da oggi 
08.09.2014 n. 380 all’albo pretorio Comunale per quindici giorni. 
 
Campotosto lì 08.09.2014 

f.to  Il Vice-Sindaco                                                                                                                               
                                                                                                                                                                         

(Erminia Alimonti) 

 
 
___________________________________________________________________________________________________________ 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
CAMPOTOSTO, 08.09.2014 
 
 
            IL VICE SINDACO 
          (ERMINIA ALIMONTI) 
 


